# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Andreae Alciati Emblemata**

**Alciati, Andrea**

**Patavii, 1661**

Foedera. Emblema X.

[urn:nbn:de:bsz:31-127360](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-127360)

## Fœdera.

Ad Maximilianum Mediolani Ducera.

## EMBLEMA X.

**H**ANC citharam, à lembi qua forma balicutica fertur,  
 Vendicat & propriam Musa Latina sibi,  
 Accipe Dux: placeat nostrum hoc tibi tempore munus,  
 Quo nova cum socijs fœdera inire paras.  
 Difficile est, nisi docto homini, tot tendere chordas:  
 Vnaq; si fueris non bene tenta fides,  
 Ruptave (quod facile est) perit omnis gratia concha,  
 Illeq; præcellens cantus, ineptus erit.  
 Sic Itali cœunt procures in fœdera: concors  
 Nil est quod timeas, si tibi conslet amor.  
 At si aliquis desciscat (vix plerumque videmus)  
 In nihilum illa omnis soluitur harmonia.

COM-

COMMENTARI I.

1. **EXPRIMITVR** instrumentum illud musicum, Italis *Luto*, Germanis *Laut*, dictum, omnibus suis fidibus instructum, iuxta quod libellus cernitur apertus, notulis musicis exaratus, ad designandam harmoniam, quæ in chordis Lutinae ex arte requiritur.

**II.** **MITTIT** hoc Emblemata ad Maximilianum Ducem Mediolani, Ludouici filium, quo principi suo indicat, quanta vis concordia sit, sumpta comparatione à lyrae temperato, aut confuso concentu: ea enim constans ex sumis, medijs, & infimis chordis concinnam reddit harmoniam, si tamè eam vir artis peritus aptauerit. Eodem quoque pacto Respublica omnis variae ac diuersae conditionis hominibus composita, firma & concordia pace ligatur, si modo Principem habuerit idoneum, qui & consilio, & usu rerum valeat, quiq; benevolentiam, assensum, & communis pacis vinculum inter ciues fouere norit. Ea ratione praè alijs quorquor vsquam fuere ab omni laeculorum memoria, terrarum Dea gentiumq; Roma perstitit, quandiu Principes habuit pacis & tranquillitatis studiosos, eosdemq; auctoritate dignitateq; commendabiles. Cicero de Republica disputans, inducit Scipionem eum, qui Carthaginem deleuit, de Republ. verba faceret, quando iam iamque peritura praesentebatur. Cum enim Scipio in 2. lib. sine dixisset, vt in fidibus ac tibijs, atque canu ipso ac vocibus, concentum esse quendam tenendum ex distinctis sonis, quem immutatam ac discrepantem aures eruditae ferre non possunt, eumque concentum ex dissimillarum vocum moderatione concordem tamen effici & congruentem: sic ex summis, & medijs, & infimis interiectis ordinibus, vt sonis, moderata ratione ciuitatem consensu dissimillimorum concinere: & quæ harmonia à musicis dicitur in cantu, eam esse in ciuitate concordiam, arctissimum atque optimum omni in Republica vinculum incolumitatis, quæ sine iustitia esse non potest: quod à Cicerone petiti cõstat d. 4. De republ. Plar. cuius hæc verba: